Архангельская область
Пинежский муниципальный район

ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «СУРСКОЕ»

РАСПОРЯЖЕНИЕ
23 декабря 2022 года                                                          № 24 -р

с. Сура

Об утверждении плана нормотворческой деятельности администрации муниципального образования «Сурское» Пинежского муниципального района Архангельской области  на 2023 год

       В соответствии с Федеральным Законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Сурское» с целью организации нормотворческой деятельности администрации сельского поселения

1. Утвердить План нормотворческой деятельности администрации муниципального образования «Сурское»  Пинежского муниципального района архангельской области согласно  приложения.
2. Опубликовать настоящее распоряжение в Информационном бюллетене муниципального образования «Сурское» и разместить  на  официальном  сайте  администрации  «Пинежский  муниципальный  район» в информационно-телекоммуникационной  сети «Интернет».
3. Контроль за выполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава муниципального образования «Сурское»                             А.В. Порохин

[bookmark: _GoBack]Утвержден
распоряжением  главы МО «Сурское»
от 23 декабря 2022 года  № 24 -р

ПЛАН
нормотворческой деятельности
администрации муниципального образования «Сурское»  Пинежского муниципального района Архангельской области
на 2023 год

	№
	проекты нормативного правового акта
	сроки
	отв за разработку

	1
	Приведение муниципальных нормативных и правовых актов
в соответствии с изменениями действующего законодательства
	в течение года
	ведущий специалист

	2
	Работа по протестам
прокуратуры Пинежского района
	в течение года
	ведущий специалист,
комиссии Совета депутатов

	3
	Принятие модельных муниципальных нормативно-правовых актов, направленных прокуратурой Пинежского района
	в течение года
	ведущий специалист

	4
	Подготовка проектов решений и материалов  для рассмотрения на заседаниях Совета депутатов
МО «Сурское»
	в течение года
	ведущий специалист

	5
	О внесении изменений и дополнений
в Устав МО «Сурское»
	в течение года
	глава

	6
	Отчет  главы администрации о деятельности в 2022 году
	февраль
	глава

	7
	Об утверждении отчета
об исполнении местного бюджета
за 2022 год
	март-апрель
	главный бухгалтер

	8
	О мерах по обеспечению пожарной безопасности на территории населенных пунктов МО «Сурское»
	январь,
май,
декабрь
	глава

	9
	Об организации профилактической работы и противопаводковых мероприятий среди населения
МО «Сурское»
	апрель

	глава

	10
	О благоустройстве
 населенных пунктов МО «Сурское»

	апрель-май,
сентябрь
	глава

	11
	О передаче осуществления части полномочий поселения на 2024 год

	сентябрь
	совет депутатов

	12
	О внесении изменений
в местный бюджет 2023 года
	в течение года
	главный бухгалтер

	13
	Об утверждении
местного бюджета на 2024 год
	декабрь
	главный бухгалтер